

Beschlussvorlage

Amt: Amt für Kultur, Sport und Öffentlichkeitsarbeit TOP: 1.2

Vorl.Nr.: V/2015/0252 Anlage Nr.: <u>2</u>

Datum: 12.10.2015

Gremium	Sitzung am	Öffentlich / nicht öffentlich
Ausschuss für Kultur, Sport und Städtepartnerschaften	28.10.2015	öffentlich
Haupt-, Finanz- und Beschwerdeausschuss	23.11.2015	öffentlich

Tagesordnung

Haushalt 2016;

Produktbereich 04 - Kultur und Wissenschaft

Produkt 100 - Künstlerische und kulturelle Veranstaltungen

Produkt 101 - Musikschule

Produkt 102 - Bibliothek

Produkt 103 – Heimatpflege

Produktbereich 08 – Sportförderung

Produkt 178 - Allgemeine Sportförderung

Produkt 179 – Sportstätten

Produktgruppe 10 (Zentrale Dienste), Produkt 015 (Archiv)

im Produktbereich 01 (Innere Verwaltung)

Produktgruppe 13 (Städtepartnerschaft)

im Produktbereich 01 (Innere Verwaltung)

Beschlussvorschlag

Der Ausschuss für Kultur, Sport und Städtepartnerschaften empfiehlt dem Haupt-, Finanz- und Beschwerdeausschuss der Stadt Hennef, die im Entwurf der Haushaltssatzung 2016 vorgesehenen Ansätze in den Produktbereichen 04 und 08 sowie in der Produktgruppe 10 und 13 im Produktbereich 01 in der vorgesehenen Höhe unter Berücksichtigung der in der Sitzung beschlossenen Änderungen zu übernehmen.

Begründung

Der Entwurf der Haushaltssatzung für das Jahr 2016 wurde in der Sitzung des Rates der Stadt Hennef am 28.09.2015 eingebracht. Die Beratung der oben genannten Produktbereiche erfolgt im Ausschuss für Kultur, Sport und Städtepartnerschaften.

Produktbereich 04 - Kultur und Wissenschaft: Seiten 693 – 730;

Produkt 100 - Künstlerische und kulturelle Veranstaltungen

Produkt 101 - Musikschule

Produkt 102 - Bibliothek

Produkt 103 – Heimatpflege

Produktbereich 08 – Sportförderung: Seiten 879 - 902;

Produkt 178 - Allgemeine Sportförderung

Produkt 179 – Sportstätten

Produktgruppe 10 (Zentrale Dienste),

Produkt 015 (Archiv) im Produktbereich 01 (Innere Verwaltung): Seiten 465 – 474;

Produktgruppe 13 (Städtepartnerschaft)

im Produktbereich 01 (Innere Verwaltung): Seiten 475 – 482;

Es wird gebeten, den Entwurf der Haushaltssatzung 2016 zu den oben aufgeführten Produktbereichen mitzubringen.

Hennef (Sieg), den 12.10.2015 In Vertretung

Michael Walter